
FORBES

OBSAH — ČERVEN 2013

Forbes
16 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
O českých firmách a německých autech.

18 I NESTAVĚJME UNII OD STŘECHY
MOJMÍR HAMPL

Jaká je budoucnost evropské bankovní unie?

FORBES FOCUS
22 I MUDR. MILIARDÁŘ

IRENA CÁPOVÁ
Tomáš Chrenek oblékl bílý plášť. Jeho Agel 

dává lekci českému zdravotnictví. A není sám.

26 I GLOBAL2 0 0 0
Žebříček největších firem světa podle Forbesu.

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE JIŘÍ TUREK

4 I FORBES ČERVEN 2013



28 I BARALA VOLÍ KARLÍN
PETR ŠIMŮNEK

Miliardář Zdeněk Bakala stěhuje svá 
vydavatelství do supermoderního newsroomu.

3i i io n e jv ě t š íc h  Če sk ý c h  f ir e m
KARINA FRAŇKOVÁ

Czech Top 10 nejen podle tržeb firem.

32 I POLÉVKA SE VAŘÍ, MASO NA 
TALÍŘI

ZUZANA KRAJÍČKOVÁ
Tomáš Karpíšek se chystá v Praze otevřít 
řeznictví, které změní českou gastronomii.

34 I SPRAVEDLNOST PRO PAVLA
RICHARD BEHAR

Zabil Boris Berezovskij šéfa ruského Forbesu?

36 I VYTISKNI SI ZBRAŇ
ANDY GREENBERG

Na 3D tiskárně dnes můžete dělat cokoliv.

COVERSTORY
38 I RECORDMAN

JIŘÍ NÁDOBA
Zdeněk Pele řídí gramofonové závody 

v Loděnici už 30 let. Podnik je teď jeho a ve 
výrobě vinylů je světovou jedničkou.

48 I ČECH Č. IVE FORMULI!
MICHAEL MAREŠ

Kdo je Pavel Turek, který do F1 zavedl bláznivý 
marketing?

6 I FORBES ČERVEN2013



FORBES

OBSAH — ČERVEN 2013

GLOBAL2 0 0 0
58 I DVĚ VĚŽE VLČÍHO HRADU

JOANN MULLER
Šéf Volkswagenu útočí a nic ho nezastaví.

66 I ŽIVOT PO BARBIE
ABRAM BROWN

Éra Barbie je pryč. Co Mattel chystá teď?

72 I ČEZ UNPLUGGED
JIŘÍ NÁDOBA

ČEZ je mezi 500 největšími firmami světa. Proč 
jsou ale jeho akcionáři tak nervózní?

INVESTICE
84 I TEMNÁ STRANA VÁLEK O MĚNU

PETR SKLENÁŘ
Koruna je nejslabší za tři roky. Co bude dál?

86 I VY JEŠTĚ NEJSTE NA FOREXU?
PETR ŽABŽA

Proč byste konečně měli změnit názor.

88 I FONDY DO KAŽDÉHO POČASÍ
WILLIAM BALDWIN

Sestavte si portfolio, které uspěje v každé době.

TECHNOLOGIE
90 I PAN MAPA

MICHAEL MAREŠ
Čech Jaroslav Bengl má v Googlu na starosti, 

aby mapy na celém světě fungovaly co nejlépe.

92 I 10 RAD, JAK ŠETŘIT BATERII
VOJTA BEDNÁŘ

Prodlužte život baterce svého smartphonu.

96 I VAŠE DRUHÁ PAMĚŤ
PETR MÁŘA

Udělejte si z mobilu osobní asistentku.

AdVoice
MAYZUS INVESTMENT COMPANY

Mezinárodní forexový broker je 
etablovaný i v Čechách. 97

98 I Z FACEBOOKU NA CHODNÍK
MICHAEL MAREŠ

Proč Jakub Vrána skončil ve Facebooku?

FORBESAUTO
100 I SILICON VALLEY VS. DETROIT

JOANN MULLER
Co kdybyste nemuseli řídit, když se vám 

nechce? Vítejte v 21. století.

106 I  BUĎTE JAKO GATSBY
HANNAH ELLIOTT, IRENA CÁPOVÁ

Chcete žlutý koráb, v němž jezdí DiCapriův 
Gatsby? Luxusní veterány jsou znovu к mání.

8 I FORBES ČERVEN2013



FORBES

OBSAH —  ČERVEN 2013

114 j NEJVĚTŠÍ MEDVĚD 110 I TYGR, DRAK A OSTRUHA
PETR ŠIMŮNEK

Projeli jsme se v Bentley Flying Spur 
z Pekingu až к hranicím Mongolska.

114 I NEJVĚTŠÍ MEDVĚD
JIŘÍ NÁDOBA

Mercedes GL je skvělým rodinným autem.

FO R BES LIFE

118 I PO ČEM ŽENY TOUŽÍ
IRENA CÁPOVÁ

CEO Jimmy Choo Pierre Denis nám 
řekl, proč je Česko pro jejich luxusní boty 

momentálně jedním z nej zajímavějších trhů.

122 I FILMOVÝ SHOEBYZNYS
IRENA CÁPOVÁ

Výrobci luxusních bot a filmoví producenti 
uzavřeli oboustranně výhodnou smlouvu.

126 I HAUTE CHOCOLATERIE PRO 
ČESKU

KATEŘINA HÝLOVÁ
I v Česku vznikají dezerty na světové úrovni.


